P. 128, lin. 5 ante p. 129. ἐντυχῶν τῷ βιβλίῳ. « Hic haud dubie loquitur de Vita S. Antonii per Athanasium archiepiscopum Alexandrinum, quam edidimus inter ejus Opp. t. II, p. 793-866. » Montf.

P. 129, lin. 4. τὸ μηδὲνα τῶν ἐξωθεν αἰρέσεων. « Est abstractum pro concreto. Dicitur enim αἰρεσις ἀντὶ τοῦ αἰρετικῶς, ut cum dicunt Latini scelus pro scelesto et opera pro operario, etc. » Bois. Haud dissimile est, καὶ τίνες αὐτῶ τῶν στρατευμάτων παρεστήκασι, p. 17, ubi ab aliis τίνα, ab aliis στρατευομένων male correctum est.

AD HOM. IX.

P. 132 (col. 178, lin. 12-13). Olim edebatur πρὸς ἐδ ἑγγύτερον τὸ ζητούμενον, quod veteres criticos male habuit. Correxit e suis codd. Montefalconius, quibuscum et nostri, præter D, conspirant.

P. 133 (col. 179, n. 39). Importunum vocabulum τούτου cum uno codice delevi, suffragante Niceta in Catena, cujus verba sunt : ἐπεὶ οὖν ὁ τάφος πλησίον, καὶ ὁ κλῆρος τοῦ υἱοῦ ταύτης ἦν τοῦ Βενιαμίν. Breviter, ut solet, Epit., ἐπεὶ οὖν καὶ ὁ τάφος πλησίον ἦν, καὶ ὁ κλῆρος τοῦ παιδίου. Velus Interpres : Quia igitur et sepulcrum vicinum erat, et campus ipse in Benjamin [adde hujus filii] sorte contigerat.

P. 135 (col. 181, paulo ante not. 52). Ἐπεὶ ὅτι γε προεῖπον οἱ προφῆται. Cæterum quia id prophetæ prædixerant Ge. Ben. Malim : Nam quod ad illud attinet, quod id, etc., noto hujus particulae usu, qui tamen haud raro Interpretes scellit Infra p. 313, Ὅτι γὰρ καὶ ἀποπνεῖν ἐμελλεν — ὁ Λουκᾶς φησὶν ὅτι καὶ ἐμελλε τελευτᾶν. Tom. VIII, p. 204, Ἐπεὶ ὅτι ἐκ παρέργου προσήλθεν — ὅτε ἦλθεν εἰς τὴν Γαλιλαίαν, τότε αὐτὸν εἶδεν. In hac constructione pausa quædam voce significanda est, quæ in describendo linea transversa notari potest. Idem accidit, ubi ἵνα μάθῃς in priore membro ponitur, de quo usu infra ad p. 329 dicam.

P. 136, n. 61. Deletis ὅταν εἰλέγη, quæ in veteribus Edd. inclusa leguntur, nihil ad plenam structuram desiderabitur. Verumtamen cum illud a nonnullis, hoc ab omnibus codd. absit, videndum an sic scripserit Chrys. Ἐπεὶ ὅταν περὶ τῶν γενναίων ἐκείνων καὶ μεγάλων ἀνδρῶν, ἀκούσον πῶς φησιν ; ubi verbum διαλέγηται ex prægressatæ assumendum est.

P. 136, not. 62. Hic primum in editis legenti obviam fit forma aoristi ἐκέρδανον, cujus nullam

apud grammaticos nec veteres nec recentiores mentionem inveni. Neque editis modo, sed et scriptis Chrysostomi libris tam penitus insedit, ut dubium sit, utrum cadenti linguæ, an vitiosæ tantum scripturæ tribuendum sit. Vid. var. lect. ad pp. 301 (ubi ἐκέρδανον tacite dedit Editor Ben. 24ⁿ), 670, 697, 746, 776. In alio loco p. 424, ἐκέρδανας ex uno cod. E recepi. Primam personam ἐκέρδανον i. om. meminisse me legere ; tertiam utriusque formæ communis est.

Col. 182, paulo ante not. 67. Edebatur ἂν μὴ τῆς εὐγενείας ταύτης ἀρετὴν ἐπιδεικνύται ἀξίαν λόγου. « Quæris unde regatur genitivus εὐγενείας. Respondeo, regi ab ἀρετῆν, h. m. Nisi nobilitatis hujus virtutem (i. e. a nobilitate hæc proficiscentem sive emanantem virtutem) ediderit non contentendam ; ἀξίαν λόγου, uno verbo ἀξιόλογον. » Bois. Durius sane. Verbum λόγου, quod etiam a Reg. 699 abest, aliunde invecum esse nullus dubito.

P. 157, not. 69. Clausulam suspectam ὡς καὶ ὕδατος πρὸς ἀπόλαυσιν ἀπορεῖν quo minus tollendam censerem, obstitit probabilis causa omissionis, videlicet vocabula ἡμῖν et ἀπορεῖν iisdem litteris clausa.

Ibid. lin. 4 post not. 71. ἡδύνατο] δυνατὸν C, D, Mor. ἦν δυνατὸν F. Paulo post εισαγάγη legit etiam D. Infra not. 74 δυσκόλως pro δύσκολον habent C, D, Mor. ; in cæteris nihil mutant.

P. 157 lin. 3 post not. 78. Pro κατορέη ratio grammatica optativum postulat ; sed codices repugnant.

P. 158 (col. 184, not. 88). Notissimus est scribarum lapsus, quo γῆς et τῆς, γῆ et τῆ, γῆν et τῆν, inter se permutabant.

AD HOM. X.

P. 141, lin. 5 ante not. 10. « Ἐπειθὸν scripsimus cum Savil. Com. [Mor.] et Montef. Ἐπειθεν. » *Editor* Ben. 2^{da}. Sed cum præcedentia ὡσανεὶ Ἐλεγε de evangelista, non de Joanne dicta esse constet, verbum primæ personæ locum hic habere non potest. In eundem tamen errorem incidit vetus Interpres, verens: *ego illis... persuasi*. In vulgato consentiunt codices et Ep.

Ibid., lin. 3-4 post not. 11. μετὰ δὲ τῆς εἰρημῆνης C D E F. Mox τίθησι dant E et corr. rec. D.

Ibid. lin. 5 ante not. 13. καὶ γὰρ ἡ (om. altero καὶ) C D E F Ep., et sic edidit Sav. Deinde ἡ τοῦ βαπτίσματος ὑπόληψις Ep. Com. Mor. facili lapsu.

P. 142, not. 20. Nunc video λοιπὸν abesse ab omnibus meis, uno excepto E. Legit tamen Ep.

P. 144, proxime a not. 38. καὶ φιλόσοφος τὴν τῶν οὐρανῶν ἀξίαν φιλοσοφίαν E et pr. C; καὶ φιλόσοφος τὴν τῶν οὐρανῶν ἀξίαν φιλοσοφῶν D; καὶ φιλόσοφος τὴν τῶν οὐρανῶν ἀξίαν φιλοσοφίαν φιλοσοφῶν F.

Ibid., lin. 9 ante not. 39. Καθὰπερ καὶ ὁ Παῦλος, x. τ. ε. Nam Paulus, ut ait Nostri enarrator Nicetas, ἐξὼν αὐτῷ ἐκ τοῦ Ἐυαγγελίου τρέφεσθαι, τοῦτο οὐκ ἐποίησεν.

P. 145, not. 41. Lectio marginis male a Sav. et Ben. descripta est, καὶ τὰ κατὰ Βαβυλωνίους. Nam qui τὰ κατὰ habent, iidem καὶ omittunt; et vice versa.

P. 146, not. 49. « Unus τοῖς δὲ, ἵνα ἀπονοιάμενοι τὴν μετὰ τὸ βάπτισμα κηλῖδα, quæ lectio etiam optime quadraret, et fortassis alteri substitueretur, nisi uno tantum codice niteretur. » *Montef.* Hanc lectionem, a meis satis superque testatam, alteri antepenondam esse non dubitavi. Confessionis, inquit, tempus est et nondum initiatis et baptizatis; illis quidem, ut cum poenitentiam egerint, ad sacra baptismi admittantur mysteria; his vero, ut, absteris per confessionem, si quas post baptismum contraxerint maculas, pura conscientia ad mensam accedant. Confusionis duplex causa apparet. Nam et vox ἀπονοιάμενοι lavacro magis idonea videbatur, et τὰ ἱερὰ μυστήρια de altero sacramento proclivius erat intelligere. Sed primum ἀπονοιάμενοι vel ἀπο-